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SINOHYDRO CORPORATION LIMITED 
ALBANIA BRANCH 

PASQYRAT FINANCIARE 
31.12.2018 



5 

3 
4 

2 
(iii) 

" 1 
(vi) 

5 
6 

4 
(vii) 

3 
(i) 

I 
1 

(I) 

o.ooj 71,893,456.281 
AKTIVE TOT ALE ( I + II ) 

... Viti Ushtrlmor Viti Parardhes 0 c: 
I!!- 31/12/2018 31/12/2017 $ 
" 0:: Lek Lek 

AKTIVET 
Aktivet Afatshkurtera 
Mjete Monetare 1 Banko 

25,599,750.75 0.00 Total 1 
........... 25,599, 750. 75 0.00 ........................... ,,-,,-, .. .,,,,_, lnvestime 

Total 2 
..................................... 0.00 0.00 ......... ,,,_,,,,,., .. ,, .. ,_,, ............ Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezim1t 
45,936,927.20 0.00 Total 3 

.............. 45,936,927.2~ ................................. 0.00 lnventari 
Parapaglme per inventsr 

0.00 0.00 Total 4 
0.00 0.00 

.. 352,120.00 
... _ .. ,,, .... 

0.00 
Shpenzime te shtyra 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
0.00 0.00 

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 
71,888, 797 .95 0.00 

Aktivet Afataiata 
Aktive Financiare 
Tiluj te tjere le huadhenies 

0.00 0.00 Totall 1 
0.00 0.00 ................ ,.,- ............................. . ................ __ ,,.,, .................... Aktive Materiale 

Te tjera instalime dhe paisje 2 4,658.33 o.oo Totall 2 
4,658.33 0.00 Aktive Bilogjike 

0.00 0.00 Aktive jo materiale 
Totall 4 o.oo 0.00 Aktlve tatimore te shtyra 

0.00 0.00 
AKTIVE TOTALE AFATGJATA ( Ill 

····--··--··· 4,658.33 •••••••••••••••• 0.00 -·-·· 

2 

BILANCI KONTABEL 

31/12/2018 
Lek 

periudha 
monedha 

SINOHYORO CORPORATION LIMITED 

A·Bilanci 
Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 



5 
6 

Ill 
1 
2 
3 
4 

(iii) 

(iii) 
(iv) 
(vii) 
(viii 
(ix) 
(X) 

2 
3 
4 

Viti Ushtrimor Viti Parardhes 
31/12/2018 31/12/2017 

Detyrlmet afatshkurtera 3 
Arketime nil avancll per porosi 24,704,873.00 0.00 Te pagueshme per aktlvltetin e shfrytezimit 35,717,407.20 0.00 TE! pagueshme ndaj n/esive ekonomike ku ka interesa pjesemarrE!se 0.0Q 0.00 ) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 797,889.00 0.00 TE! pagueshme per detyrimet tatimore 5,870.,362;55 o.oo Te tjera te pagueshme 

3,973,514.99 0.00 
Hi pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura tll shtyra 0.00 0.00 
Provizione 

0.00 0.00 
Totali i Detvrimeve Afatshkurtra •••••• 71,064,046. 7 4 0.00 ----- ··--------·--· -------- Detyrlme Afatgjata 

............... --------- - -· ----- ···~----------- .. ····- 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0.00 0.00 
Te ardhura te shtyra 

0.00 0.00 
Provizione: 
Totali 4 

....................................... 0.00 ................................ o.oo Totall I Oetvrimeve Afataiata 0.00 o.oo 
Detyrime Totale 

71,064,046.74 0.00 ----- .. ............................ ............................. ' 
. KAPITALI OHE REZERVAT •••••••••• ······--········-···-····------·····--- 
Kapltali i Nenshkruar 

0.00 0.00 
Primi i lidhur me kapitalln 

0.00 0.00 
Rezerva rivleresimi 0 0.00 0.00 
Rezerva te tjera 
Rezerva te tjera D 0.00 0.00 Totali 4 

0.00 .............. 0.00 ......................... , ........................ ............ _ ... Fitimet e pashperndara D 0.00 0.00 
Fitimi ( Humbja) e viti flnanclar D 829,409.54 0.00 
TOTAL! I KAPITALI 1111 l 

·------··· 829,409.54 ---····--------- 0.00 ........ 
. TOTAL! I DETYRJMEVE DHE _KAPITALIT •• .!~)I, IIIJ. •••••• - ••••••••••.•••• 71,893,456.28 0.00 ····-- .................... ______ . --------- .......... ______ - 

II 

2 
3 

4 

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI) 

31/12/2018 
Lek 

periudha 
monedha 

SINOHYDRO CORPORATION LIMITED 

A·Bilanci 
Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 



/"...&. G&A Consulting 
~, Ac~nling /\udit Ll"qal Tax 

f'<:,1.G,1ll ~ ~ 

5 

Viti Ushtrimor Viti Parardhes 
31/12/2018 31/12/2017 

Lek Lek 

32,582, 176.87 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 --- -·- 

·1,077,332.00 0.00 
-923,440,00 
-153,892_00 

o.oo 0.00 
o.oo 

-30,52.7,304.33 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

··•••······•• o.oo 0.00 ·---·-·------·--·- 
977,540.54 0.00 

----- ·148, 131.00 0.00 ----------------- ·148,131_QQ 0.00 

••••• 829,409.54 0.00 --------·--------- 
·-------·-·--·---- ----------------- 

4 

__ Fitiml/Humbia e vitit -························------······ 

14 .Fltlmi/Humbia_piir: ---------···························-­ Ptonsre! e njesise ekonomike mlime 
lnferesa/ jo-kontrolluese 

13 Shpenzlmet e Tatimit mbi fltimin 
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

_Fitml I HumbJ31,para tatimit •••••••••.••••••••••••.••••••.• 

Pjesa e Fitimit/Humbjes "ll~esemarr"et 

1 Te ardhura nga aktivlteti i shfrytezimlt 

2 Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimlt proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
4 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
5 Liinda e pare dhe materiale tii konsumueshme 
6 Shpenzime tii personelit 

Paga dhe shperblime 
Shpenzime tli sigurimeve shoqlirore/shlindetsore 

7 Zhvleriisimi i aktiveve afatgjata materlale 
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
9 Shpenzime ie tjera shfrytiizimi 

10 Te ardhura te tjera 

11 Zhvlerl!simi i aktiveve financiare dhe investimeve 
financlare ti! mbajtura si ASH 

12 Shpenzime financiare 

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzlmeve ( Sipas Natyres ) 

31/12/2018 
Le]< 

perludha 
monedha 

8-PASH 

SINOHYDRO CORPORATION LIMITED 

Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 
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5 Metodal e perdoruara per reqHstrimin e inventarit 
lnventarel vteresonen me koston e blerjes 

4 Veprimet me monedha le huaia 
Transak_slonet e kryera ne va/ute gjate vii/I Jane konvertuar ne /eke me kursin e dites se kryerfes se transaksionit. 
GJendJetne va/ute me 31.12.2018 Jane konvertuar ne /eke me kursin e Bankes Shtelif per kete dale d/Je diferencat 
e konstatuara Jane regj{struar per neto ne re.zulla/in financier te U!ihlritnil. 

G&A 
Act ount 

3 Metodat e perdorura ne regiislrimin e Aktiveve Mater/ale 
Vleresimi i aktivev.e materia/e afatgjata eshte bere ne baze le kostds hisforik1t te korlgfuar me amortizimln e 
Jlogaritur.Amo/:/izimi esbte Jlogaritur dhe evioentusr ne menyie analftike per coo grup le aktlveve le qenoruesbme. 

2 Permbledhie e polilikave kontabel krvesore 

Pasqyrat financ!are jane individuate dhe mbulojne nje vii le plote fiska/,Pasqyrat financfare jane pfotesuar duke 
re.spektuar parimet theme/ore te kontabilitetit sf: 

• Vlj/mesia e veprirntarise se Shoqe.rise 
- Moskompesirni I oosteve te bilancit 
- Kuptueshmeria e pasqyiave flnanciare 
• Rendesia dhe material/tell. 
- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteli i paraqitjes se le dhenave 
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasue.shmerla 
• Parlmi i perparesise se permbajljes ekonomil<e mb! formen ligjore. 
- Paprekshmeria e bilancit te r;eljes. 

1 Kuadri Kontabel I aplikuar 

Kontablliteti'ne p_ergjithesi eshfe organizuar dhe mbajturane pajtim me kerl(esat e ligjit Nr. 9248 date 29. 04. 2-004 
•parkontabili(elin dhe Pesqyrat Financiere ~ ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006. 
Pasqyraf1in_anciare .le Shoqerise per vitln 2018 jane pergalil(I( ne baze te Standarleve Kombe/are fe Kon/ab/lite/it, 
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr. 4292 date 15. 06.'20Q6. 
I gjithe dokumenurcioni financier dhe kontabe/ i veprimlarise se Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektorl i 
finances ne tnenyr« krono/ogjike. Veprlmet kohtabile jane mbeshtel(I( ne dokumente Justifik1iese, vettetuese dhe le 
datuara, dul<e u p(otesuar ne. perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi. 

periudha ·31/12/2018 Shoqeria SINOHYDRO CORPORATION LIMITED 



1-Mjete monetare 

~G& 

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron .gjendjen e arkes dhe 
depozitat rrjedhese rre bankat e nivellt te dyte.Shoqeria I kryen 
transaks.ionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur eshte e shperhur 
me kursiri 123.42 lek 

0.00 0.00 

0.00 25,599,750.75 

0.00 25,599,750.75 

<i.OO 
0.00 

25,599, 750. 75 
0.00 

Bank a 
Arka 

Lek Lek 
31/12/2017 31/12/2018 

Miele monetare 

31/121,2018 
Lek 

periudha 
monedha 

Shoqeria SINOHYDRO CORPORA 

Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 
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-, 

GI\. f '°!"~.~~~ .!~.~ 

Furntoret jane te itje.ntifikuar ne. karteJa analitike dhe te rivleresuar me· kursin e 
fundvitit dhe te pagueshem ne 2019,pagat jane te mu~jlt Dhjetor dhe te paquarane 
Janar 20-19. Detyrimet tatlmore jane rnbyllor ne Janar 2019. 

0.00 0.00 

0.00 71,064,046. 7 4 fair value 

0.00 71,064,046.74 Total 

Lek Lek 
35,717,407,20 

203,,637.00 
21,030.00 

797,8~9.00 
148,131.00 
16.220.00 

5.'\64,594.55 
24,704,873.00 
3, 97;3,514.99 

16,750.00 

Furnitore per mallra e sherbime 
Sigurime Shoqerore 
TAP 
Te paguesheme ndaj punonjeseve 
Tat Fitimi 
Tat Qeraje 
Tvsh 
Arketime ne avance 
Te tjera 
Bashkia 

31/12/2017 31/12/2018 

Detyrime ASH 

~1/12/2018 
Lek 

periudha 
monedha 

Shoqeria SIN0HYD.RO CORPORATION LIMITED 

3- Detyrimet ASH 
Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 



31/12/2017 

31/12/2018 
Lek 

4-Punonjesit 

923;440:00 
153,892.00 

1 
3 

4 

31/12/2018 

i'.97,889.00 

1,077,332.00 

Shpjeglme 

Derytimi Punonjeseve 

Shpenzime per Paga 
Shpenzime Kontribute 

Kosto e punes 

Nr I te punesuareve ne fund te vitit 
ku administrim 

Punetore 

Te punesuarit 

Shoqeria SINOHYDRO CORPORA Tit periudha 
monedha 

Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 



&A Con 
Ac ounr mg 1\(1 ,1 

\ 

Shoqeria SINOHYORO CORPORATION LIMITED Periudha 31/12/2018 
Monedha lek 

Shpenzlme te tjera 

31/12/2018 31/12/2017 
Shpenzime le tjera (Ardh-Shpenz) lek lek 

Energji 37,$00.00 
Punime dhe Situacione nga te Trete 29,706,230.00 
Kancelari/Shpenzime zyre 113,530 .. 80 
Qera 147,500.00 
Sherbime le tjera 14i,eo1.1-S 
Urdher sherbime 82,307.6& 
Sherbime kontabiliteti 75,300.00 
Komisione bankare 60,983.57 
Taksa dhe larifa vendore 93,433.QO 
Diferenca kembimi 57,818.15 
Penalitete 10,000,00 

30,527,304.33 0.00 

5- Shpenzime tjera Sinohydro _ Pasqyrat Financiare _2018_on line 
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